

Tarih: 13.4.1981 Pazartesi

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: H1./ Nec. Spiker: D. ve Öm.

1. Pentagon, Türkiye'ye Fantom uçakları satılması önerisinde bulundu
2. ABD'nin Princeton kentindeki toplantıda, F. Almanya'nın da Türkiye'ye
3. asker göndermesi istendi
4. En az ücretler açıklandı
5. "Rabotniçesko Delo" gazetesinde Bilen yoldaşın BKP'nin 12. Kongre-
6. sindeki konuşması çıktı
7. Demokrasi güçleri üzerindeki baskılar sürüyor: TİP
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sl. Spiker: Öm./ D.

1. ASBP'nin 10. Kongresi çalışmalarını sürdürüyor
2. Kısa dünya haberleri
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Türkiye'nin ulusal güvenliği yumuşamadan yana bir politika
Konusu: izlenmesini gerektiriyor

Yazılar: Asgari ücret mi, açlık ücreti mi ? /Cem./ Den.

- Her şey halkın genliği için /ASBP'nin 10. Kongresi/ Sl. /Öm.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

13.4.1981

Hazırl: Hal. Zey. Nec.

Pentagon, Türkiyeye Fantom uçakları satılması
önerisinde bulundu:

Amerikan harp bakanlığı Pentagon tarafından Amerikan Kongresine sunulan bir raporda Türkiye'ye F-4 tipi 15 adet avcı uçağıyla bu uçaklara ait yedek parça satılması gibi dev silah tekellerinin istemleri doğrultusunda bir öneride bulunduğ**ı** bildiriliyor. Raporda, bu savaş uçaklarıyla askersel malzemenin 78 milyon dolar tutarında olduğu belirtiliyor.

TRT'nin resmi yorumlamasında da itiraf edildiği gibi, Pentagonun bu raporu Kongre tarafından kabul edilirse, Amerikan silah tekelleri 1976 yılından bu yana Türkiyeye ilk kez fantom tipi savaş uçağı satmaya başlayacaklar.

Öte yandan, İngiliz BBC Radyosu 12 Nisan günü Türkçe yayınında, bir Yunan gazetesinde çıkan haberlere dayanarak, dışişleri *başkanı* İlter Türkmenin Birleşik Amerika gezisi sırasında Türkiye ile ABD arasında bir gizli anlaşma imzalandığını ileri sürdü. Buna göre Türkiye, Amerika Birleşik Devletlerinin Basra Körfezi ülkelerine askersel ~~karşılık~~ *yardım* için oluşturduğu "özel ~~çevik~~ *zehir* birlikleri"ne üs ve asker verecektir. Buna karşılık olarak Birleşik Amerika da Türkiye'ye 15 F-4 tipi Fantom uçağı satacak. BBC Radyosuna göre, bu uçakların pilotluğunu yapacak Türk subayları bundan 2 ay önce Amerika Birleşik Devletleri ve Federal Almanyada eğitim görüyor. Bu pilotların bir kısmı yakında Türkiye'ye satılacak 6 Fantom uçağıyla Türkiye'ye dönüyor.

Emperyalist ajans ve radyolarının Türkiye ile Birleşik Amerika arasında böyle bir gizli anlaşma imzalandığı yolundaki haberleri

Türkiye demokrasi güçlerinde ve halkımızda Türkiye'nin dışpolitikasını konusunda endişeleri ve kaygıları daha da arttırıyor. Halkımız, yurdumuzun böylesi serüvenlere araç edilmesine kesinlikle karşıdır ve Birleşik Amerikayla yeni bir gizli anlaşma imzalandığı konusunda haberler üzerine cuntanın, özellikle dışişleri bakanlığının ayrıntılı açıklama yapmasını kesinlikle istemektedir.

ABD'NİN PRINSTON KENTİNDEKİ TOPLANTIDA ^{Federal} ALMANYA'NIN DA TÜRKİYE'YE
ASKER GÖNDERMESİ ÖNERİLDİ

Geçtiğimiz hafta ABD'nin Princeton kentinde yapılan Federal Almanya-
ABD toplantısında, Federal Almanya'nın da Türkiye'ye asker göndermesi
önerisi getirildi. F. Almanya-ABD ilişkilerini konu alan çeşitli kuruluşlar,
Atlantik Köprüsü örgütü ve ^{Federal} Almanya konusundaki, Amerika Konseyi'nin
bu toplantısına iki ülkenin ~~kata~~ politikacıları, askersel uzmanları
katıldılar. Bu toplantıda ABD yönetimi içindeki ayrılıklar da dikkati
çekti. Rigan hükümetinde 3 binin yarısından ~~ortaya~~ bir kez daha ^{ortaya}
çıktığı toplantıda, Ulusal Güvenlik Danışmanı ~~Lee~~ Richard Allen, ABD,
Sovyetler Birliği ile çatışmada tek başına düello yürütmelidir, Avrupalılar
bize bağlı faaliyet göstermelidir görüşünü savundu. Dışişleri bakanı Heyg
ekibi ise, ABD'nin saldırgan politikasını ustaca "Avrupalılaştırmak"
ve global saldırıyı bu şekilde yürütmek politikası ile dikkati çekti.

^{adw}
R~~eg~~an'ın danışmanların Meese ekibinin ise, önemli ekonomik sorunlarla karşı karşıya bulunan ABD'nin ilkönce ekonomik sorunlarına çözüm bulunması gerektiğini savunduğu görüldü.

Toplantıda, Sovyetler Birliği ve sosyalist ülkelerle ilişkiler üzerinde de duruldu. Bu konuda R. F. Almanyalı politikacılar ile ABD li politikacılar arasında bazı farklılıklar ortaya çıktı. Amerikan yönetimi Federal Almanya başta, Batı Avrupa ülkelerindeki barış savaşımının yükselmesinden duydukları endişeleri ifade ettiler. Federal Almanya'dan Yakındoğu'ya bir ~~birlik~~ ⁿⁱ asker göndermesi, hiç olmazsa ~~de~~ bu askerleri NATO bağlaştığı Türkiye'de mevzilendirmesini istediler.

En az ücretler açıklandı

Cunta hükümetinin ve patronların temsilcilerinden oluşan Asgari ^{ücret} ~~tespit~~ Komisyonu çalışmalarını Cuma günü tamamladı. Yapılan karara göre, ³⁰ En az ücret 16 yaşından büyük işçiler için ayda 10 bin lira olarak belirlendi, 16 yaşından küçük işçiler için ise 6690 lira oldu. Bu/işçi, emekçi düşmanı kararın oybirliğiyle alındığı bildirildi. Çalışma bakanı Turhan Esener, komisyonun kararını açıklarken yaptığı konuşmada yeni asgari ücretlerin, fiyatların seviyesine ve insanların sayısına dayanan ortalamalar esas alınarak belirlendiğini iddia etti. Bilindiği gibi, ülkemizdeki çok yönlü derin bunalım ^{ve emperyalizme} ~~nedeniyne~~ ^{salâhlanma} bağımlılık ~~happailik~~ politikasının sürmesi nedeniyle enflasyonun ^{iki yıllık ortalama oran} ~~hız~~ % 200'e varmış bulunuyor. Hükümetin ve tekelci patronların işçi sınıfına dayattıkları yeni en az ücretlerle işçilerin, ve aile ^{lerinin} ~~lerinin~~ ^{en zorunlu günlük gereksinimlerini karşılamak} ~~olaraksızdır~~.

Türk-iş tarafından yayınlanan bir broşürde bile, 5 nüfuslu bir işçi ailesinin aylık en az ücretinin 21 bin lira olması gerektiği ^{bu kez de} vurgulanıyordu. En az ücretler, işçi sınıfının, demokratik- yığın ve ^{sınıf} sendikalarının katılımı, hatta ^{-iş} Türkiye temsilcilerinin katılımı olmadan belirlendi. Ancak işçi sınıfı hak alma savaşımını sürdürmeğe kararlıdır. Bunalımın ağır yüküne, ^{azıllı sömürüye} pahalılığa, işsizliğe, soğgun ve sosyal ezgiye karşı işçi sınıfının savaşımını hiçbir güç önleyemez.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

9 Nisan günlü Bulgar "abotniçesko delo gazetesi, TKP MK genel sekreteri İ. Bilen yoldaşın, Bulgaristan Komünist Partisinin 12. Kongresini selamlama konuşmasının tümünü yayınladı. Bilindiği gibi Bilen yoldaş bu konuşmasında kardeş Bulgaristan Komünist Partisinin bu forumunu Türkiye işçi sınıfı ve tüm emekçileri adına selamladıktan sonra, iki kardeş parti arasındaki çok eskiden gelen köklü savaşım bağlarına değinmiş, BKE'nin zengin tarihsel deneyimlerinden çıkarılan derslerin, Türkiye komünistlerinin savaşım açısından her zaman büyük önem taşıdığını vurgul mıştı.

Öteki sosyalist ülkelerle birlikte Bulgaristan Halk Cumhuriyeti nin aktif barışçı dış politikasının dünyada ve Avrupada , özellikle Balkanlarda yumuşama ve işbirliğini geliştirme yolundaki ardıcıl çabalarının, dünya barışı için büyük tehlikelerin ortaya çıktığı bu dönemde büyük önem taşıdığını belirten Bilen yoldaş Bulgarista

nın Balkanlarla ilgili politikasını şöyle tanımladı: ^{ruştı} Bulgaristan Halk Cumhuriyeti bugün Balkanlarda barışın ve güvenliğin kalesidir. Sosyalist Bulgaristan Balkan yarımadasında barış ve güvenlik işbirliği yolunda gerçekleşen olumlu değişikliklerin tümünde yapıcı bir işlev görmüştür."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---Demokrasi güçleri üzerindeki baskılar sürüyor:

TİP Bursa il başkanı Cengiz Koç,Konya Ereğli'sinde gözaltına alındı.Cengiz Koç'un İstanbul sıkıyönetim komutanlığınca arandığı bildirildi.TÖB-DER Ankara şube başkanı İlhan Akman'da ikinci kez gözaltına alındı.

Öte yandan,yurda dönmedikleri gerekçesiyle cuntanın yurttaşlıktan çıkardığı TİP genel başkanı Boran ve TÖB-DER genel başkanı Gazioğlu'nun mallarına haciz konuldu.

Bu baskıların tüm demokrasi güçleri tarafından tepkiyle karşılandığı ve bu uygulamalara karşı hoşnutsuzluğun giderek kabardığı gözleniyor.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

13 Nisan 1981 Sül.

DIŞ HABERLER

- ASBP'NİN 10.KONGRESİ ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR: Geçtiğimiz Cumartesi günü DAC'nin başkenti Berlinde çalışmalarına başlayan ASBP'nin 10. Kongresi devam ediyor. Ülkenin çeşitli kentlerinden, işletmelerinden, devlet kurumlarından, tarım kooperatiflerinden 2.500 delegenin, 109 ülkeden 125 konuk delegasyonların katıldığı ASBP'nin 10.kongresinin ilk gününde, parti genel sekreteri Erih Honeker, MK çalışma raporunu okudu. D.D. Erih Honekerin okuduğu MK çalışma raporundan geniş bir özetini haberlerimizden sonra dinliyebilirsiniz.

- [Alman toprağında ilk işçi-köylü devleti DAC komünistlerinin bu yüce forumunda şimdiye kadar söz alan delegeler, DAC halkıyla ASBP arasındaki sarsılmaz bağın ve birliğin giderek güçlendiğini, gelişmiş sosyalist toplumun kuruculuğunda önümüzdeki beş yıl için Kongrenin alacağı

kararların yaşamda gerçekleştirilmesi için özverili bir çalışma gü-
yürüteceklerini önemle vurguladılar ve ASBP'nin, DAC devletinin yürüttü-
ardıcıl barış politikasını yürükten selamladıklarını, desteklediklerini
belirttiler. Kongre'nin 2.gününde Hür Alman Gençlik örgütü düzenlediği
yağansal bir mitingle ASBP'nin 10.kongresini selamladı. 100 bin
gencin katıldığı mitingde Hür Alman Gençlik örgütü üyesi gençler,
ASBP'nin yedek gücü olarak, sosyalist DAC'nin her bakımdan gelişmesi
için bundan böyle de aktif bir çalışma yürüteceklerine ilişkin parti
yönetimine söz verdiler. Aralarında TKP'nin de bulunduğu
ASBP'nin 10.Kongresine katılan konuk delegasyonlar da yaptıkları selam-
lama konuşmalarında DAC halkına gelişmiş sosyalist toplumun kuruculuğu-
nda yeni yeni başarılar dilediler. ✓ SBKP delegasyonu başkanı Mihail
Suslov yaptığı konuşmada 17.5 milyon Sovyet komünisti ve Sovyet
halkı adına DAC komünistlerini ve halkını yürekten selamladı ve özetle

şunları belirtti:" Alman halkı insanlığa, davası Rusya halkının yüce evladı Vladimiz İliç Lenin'e sürdürülen Mark ve Engels gibi bilimsel kömünizmin kurucularını kazandırdı. Bu yüce düşünürlerin öğütleri ve uğrunda savaştığı /bugün pratikte DAC'de gerçekleşiyor". Uluslararası durum üzerinde de duran Suslov bu konuda da şunları ^{vurguladı} ~~şöyle~~:" Bilindiği gibi uluslararası durum son zamanlarda olağanüstü gerginleşti. Egemen emperyalist çevrelerin politikası, sosyalist ülkelere, ulusal kurtuluş hareketlerine karşı çatışma politikasını hızlandırmaya, silahlanmayı körüklemeye yöneldi. Saldırgan emperyalist çevrelerin körüklediği harp tehlikesi, Pekin hegemonyacılarının bu çevrelerle daha sıkı bir işbirliğine gitmesiyle daha da arttı." (Hitler faşizminin bundan 40 yıl önce S.B.'ne saldırısını anımsatan Suslov, bu korkunç harbin insanlığa ne denli derin acılarını getirdiğinin hiç bir zaman unutulmaması gerektiğini vurguladı ve devamla şöyle dedi:" 2.dünya savaşının bu

korkunç,tüyler ürpertici günleri unutulmamalıdır,çünkü ,faşizmin virüsü hala FAC'de canlıdır. Unutulmamalıdır,çünkü,gerici ve saldırgan güçler,Avrupayı yeniden bir savaşın kaynağı, bu kez nükleer bir savaşın kaynağı yapmaya çalışıyorlar. Bütün bunlar,Avrupa halklarının iradesine karşı,en başta Amerikan tekellerinin çıkarları uğruna yapılıyor. Gericici çevrelerin, sosyalist ülkelerin içişlerine kabaca karışma ,değişik provokasyonlarla sosyalist ülkelere karşı bir psikolojik savaş yürütme girişimleriyle /Avrupada durum iyice gerginleştirilmek isteniyor. Bu durumda,uluslararası devrimci hareket in,tüm barışsever güçlerin /körüklene silahlanmaya,Avrupaya Amerikan yapısı nükleer roketlerin yerleştirilmesine,nötron bombasına ve gerçekleştirilmeye çalışılan diğer militarist planlara karşı bir bütün halinde kararlı bir savaş yürütmeleri bugün her zamankinden daha da zorunludur. Bugünkü durum,barışın savunulması devasında

Marksiizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde tüm ülkelerin komünistlerinin sarsılmaz bir birlik kurmalarını, tüm barışsever ve ilerici güçlerin seferber edilmesini gerektiriyor. Biz, 80'li yıllarda insanlığın önünde duran karmaşık sorunların çözümüne komünist hareketin önemli bir katkıda bulunacağına inanıyoruz".

— PBİP delegasyonu ^{başkanı} Barçikovski ^{şie} yaptığı konuşmada, ülkesindeki duruma değindi ve bu konuda şunları söyledi: "Sosyalizmin ekonomik yasalarına, parti yaşamında Leninci normlara bağlı kalmamak, toplumdaki sınıfsal çelişkileri, halk iktidarı düşmanlarına karşı kararlı bir politik savaşın yürütülmesi gerektiğini küçümsemek, bugün Polonyanın içinde bulunduğu bunalımın ana nedenleridir. Partimiz ülkemizdeki durumun politik çözüm ^{ti} yolunu seçmiştir. Emperyalist merkezlerce kışkırtılan ve büyük destek gören sosyalist düzenin ve sosyalist devletin düşman-

larının ana amacı, PBİP'nin, ülkenin içinde bulunduğu durundan çıkış yönünde aldığı önlemlerin gerçekleşmesini engellemek, ülkede gerginliği daha da artırmak ve bunuⁿ sonucu olarak sosyalist düzeni ortadan kaldırmaktır. PBİP, Polonya halkı~~na~~ bu tehlikenin bilincindedir. Başta gelen amacımız Polonyanın ilerde de sosyalist ülkeler topluluğunun ayrılmaz bir parçası olarak kalmasını ve sosyalizm yolundan gelişmesini sağlamaktır. Bu bizim yurtseverlik ve aynı zamanda enternasyonalist görevimizdir."

— BKP delegasyonu ^{Bosconi} ~~Doynof~~ ^{da} yaptığı konuşmada, Polonya komünistleri ve tüm Polonya yurtseverleriyle tam bir dayanışma içinde olduklarını belirtti. ~~●~~ PBİP'nin ve Polonya halkının iç ve uluslararası gericiğin tüm provokasyonlarını~~nı~~ fiyaskoyle sonuçlandırmayı ve Polonyanın sosyalizm yolundan gelişmesini başaracağına inandıklarını vurguladı.

KISA DÜNYA HABERLERİ: Libya ile Nikaragua arasında ekonomik işbirliği ni geliştirme yönünde bir anlaşma imzalandı. Anlaşmada, Libyenin Nikaraguanın petrol gereksinimi karşılama ve tahıl satın almak için Nikaraguaya kredi açılması öngörülüyor. Bilindiği gibi, bundan bir süre önce Regin yönetimi, tahıl alımı için Nikaraguaya kredi sağlanmasını öngören anlaşmayı tek taraflı bozarak, Nikaraguaya karşı ekonomik baskılara girişti... Guatemelade gerici rejim ülkede ilerici, demokratik güçlere karşı kanlı terörü daha da güçlendiriyor. Ajansların bildirdiğine göre, geçtiğimiz hafta sonunda gerici, askersel rejimin birlikleri bir köye düzenledikleri ^{KLN} baskı sonucu, 25 köylüyü tutuklayarak kurşuna dizmişlerdir. Askersel rejimin bu yeni barbarlığı ülkede ve uluslararası alanda geniş protestolara yol açmıştır. El Salvadorun ⁿⁱⁿ birlikleri de dördüncü Amerikanca, kanlı cuntasın ³⁰ köylüyü kurşuna dizmişlerdir. Bilindiği gibi bundan bir hafta önce de cuntanın birlikleri San Salvadorun bir semtinde 30 kişi sokak ortasında kurşuna dizmişlerdi.

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

Asgari Ücret mi Açlık Ücreti mi?

13.4.81 Cem.

Hükümet ve işveren temsilcilerden oluşan **Asgari Ücret Komisyonu** aylarca süren oylamalardan sonra yeni asgari ücreti 10 bin lira olarak saptadı. Mayıs 1979'dan bu yana enflasyon hızı en az yüzde 200 olmuşken, asgari ücret yalnızca yüzde 85 artırıldı. Üstelik vergi ve sigorta primleri çıkarıldıktan sonra asgari ücretle çalışan bir işçinin eline ancak ayda 6000 lira geçebilecek. Ailesi bir yana, bu para ile bir işçinin kendi kişisel gereksinimlerini bile karşılamasının olanaklı yoktur.

İşçilerin yaklaşık üçte biri asgari ücretle çalışıyor. Bu para ile bir işçinin düzenli olarak kendini besleyip işini yapabilmesinin olanaklı yoktur. Anlaşıyor ki cunta yönetimi ve işverenler, ne olursa Türkiye de işsiz çok, işçiler yıpranıp döndüğüce ~~nasıl~~ yenisini

buluruz, diye düşünüyörlar. Hele şimdi işçi ücretleri bu kadar düşük olunca, yabancı sermaye de Türkiye'ye alın eder diye hesaplıyorlar. Milyonlarca işçinin açlık tehlikesiyle karşı karşıya getirilmesi bunları zerre kadar ilgilendirmiyor.

İşin ilginç yanı ise Türk-İş yönetiminin tutumudur. Türk-İş yöneticileri önce asgari ücretin daha yüksek olmasını savundular. Daha sonra kendi önerilerinin onaylanmaması üzerine asgari ücret komisyonundan çekildiler. Şimdi ise kendi isteklerinin çok altında ve kendi dışlarında septanan 10 bin liralık asgari ücreti olumlu bulduklarını açıklıyorlar. Bunun ülke gerçeklerine uygun olduğunu söylüyorlar. Oysa işçinin eline yalnız 6000 lirası kalacak bir asgari ücretin tek bir işçi tarafından bile olumlu karşılanmayacağı çok iyi biliyorlar. Şimdi bu değişikliğin nedeni nedir? Türk İş yönetimini kendisi savundukları zaten düşük olan asgari ücretin daha da altında bir miktarı savunmaya zorlayan nedenler nedir?

Ama herşeyden önemlisi D.D., ortaya bir kere daha açıkça çıkan gerçek, sendikal hakların işlemez durumu getirildiği bir ortamda, işçilerin ekonomik çıkarlarını korumamanın olanaksız olduğudur. Cunta yönetimi istediği kadar işçi haklarına saygılı olacağı yolunda açıklama yapсын, atılan ^{her} adım işçileri her geçen gün daha büyük zorluklarla karşı karşıya bırakıyor. İşçi hakları ayaklar altına alınıyor. 12 Eylül'den bu yana her işçi birçok kez bunu kendi yaşamında gördü.

DİŞK'li olsun, Türk-İş'li olsun, ister sendikali ister sendikasıız tüm işçiler bu saldırılara karşı birleşmedikçe, birlikte göğüs germedikçe, işçi haklarını korumamanın olanacağı yoktur. İşçi haklarını ancak işçiler, demokratik güçler koruyabilir.

Cunta hükümeti derin ekonomik bunalımın yükünü emekçi halkın sırtına bindirmeye kararlıdır. Asgari ücretin aylık ücreti düzeyinde saptanması ve işçilerin istemlerinin hiçbir şekilde dikkate alınmama

1 sı bunu bir kere daha açıkça gösterdi. İşçiler, öteki emekçiler bir-
 1 leşip karşı koymadıkça bu saldırılar daha da artacaktır. Bu iflâs etmiş
 olan bağımlı kapitalist düzeni ayakta tutabilmek için, tekellerin kaşa-
 sını doldurabilmek için, işçilerin, emekçilerin cebinden başka uzanacak-
 ları yer kalmamıştır. Onlar 1 Mayıs işçi sınıfının uluslararası birlik,
 savaşım ve dayanışma günü yaklaşırken, 1 Mayıs gösterilerini ve tatili-
 ni yasaklayarak, işçi sınıfına aç ve yoksul yaşamaya mahkum ederek
 ona meydan o'uyorlar.

Türkiye işçi sınıfı bu meydan o'umaya boyun ~~eğmedik~~ eğmeyecektir. İşçiler geçmiş savaşımın deneylerinden dersler
 çıkararak, birleşerek, bu oyunları boşa çıkarmak için savaşıma girecek-
 lerdir. Tekellerin ~~vükümetin~~ saldırısına hükümetin işçi düşman
 uygulamalarına karşı Türk-İş'in savaşım gücünü artıracaklardır. DISK-
 li, Türk-İş'li işçilerin gönüllü birliği işçi haklarına sendikal, ~~sal~~
 özgürlüklere yönelik saldırılara karşı koymanın temel gücü olacaktır.

İşçi haklarını korumanın yolu, sınırsız grev, özgür sözleşme
ve sendikalaşma hakkı için savaşımdan geçiy, or. ~~İşçi sınıfı böyle~~
~~büyük bir asgari ücretle, aylık ücretle işverehlere tekellere~~
~~çalışmayı kabul etmeyecektir.~~

Vergi yükü, bunalımın faturası tekellere, büyük toprak sahipleri-
ne, vurguncu tüccara! Halka iş etmek, toprak!

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
-1-

TKP'nin SESİ

yorum

13.4.981.ÖM.

TÜRKİYENİN ULUSAL GÜVENLİĞİ YUMUŞAMADAN YANA BİR POLİTİKA
İZLENMESİNİ GEREKTİRİYÖR

Dış işleri bakanı Türkmen, Amerika gezisinden döndükten sonra verdiği bir demeçte, Körfeze yönelik bir saldırının aynı zamanda NATO nun Güney Doğu kanadına da yönelik olacağını belirtti. Türkmen bu üstü kapalı sözlerle olmayan bir "Sovyet tehdidi"nden mi bahsetmek istiyor? Kuşkusuz böylesi çıkışlar ülkenin dış politikasındaki kimi realist eğilimleri ortadan kaldırmayı, Türkiyeyi emperyalizmin askersel serüvenlerine daha yoğun çekmeyi amaçlayan ordu içinde ve dışındaki en gerici, Amerikancı, faşist eğilimli ögelerin işine yarıyor. Ülke-mizi, Orta Doğuda oluşturmaya çalıştığı yeni saldırı bloklarına çekmeye çalışan, topraklarımızı hegemonyacı amaçları yolunda kul-

cunta ve

lanmak için kaba baskı ve şantaj politikası uygulayan Regin yönetiminin Türkiye üzerindeki komplolarının gerçekleştirilmesine olanak yaratıyor. Nihayet bu sözler Türkmenin daha önceki demecinde yer alan görüşle de gelişiyor. Bu demecinde dışişleri bakanı, Körfeze yönelik bir "Sovyet tehdidinden" söz edilemeyeceğini, bu görüşün özellikle Körfez ülkelerince de kabul edildiğini vurguluyordu. Gelişmeler bu septamayı doğruluyor. ~~Söylendi~~, Bugün Körfez bölgesinin güvenliğini Amerikan emperyalizmi tehdit ediyor. Söyle ki, ABD İrandaki rehineleri kurtarma gerekçesi altında bu egemen devlete karşı askersel bir serüvene girişti. Bu bölgeyi "ulusal çıkar bölgesi" ilan etti. Basra Körfezine askersel yağınak yaptı. Bugün 30 kadar Amerikan savaş gemisi bu bölgede devriye geziyor, halkların güvenliğini, ulusal kurtuluş hareketlerini

tehdit ediyor. Yayılmacı Amerikan emperyalistleri İran-Irak sava-
şından kendilerine pay koparmaya çalışıyor, bu amaçla da iki ülke
arasındaki anlaşmazlığı sürekli körüklüyor. Vaşington yönetimi
bölgemizde yeni askersel paktlar kurmaya, yeni saldırı üsleri açma-
ya çalışıyor. Rıggin yönetimi bu serüvenci, hegemonyacı girişimlerin-
de ülkemizden de geniş ölçüde yararlanmaya yelteniyor. Doğan Uluğun
~~Nüyxarkx~~ 9 Nisan Hürriyette yayınlanan Nüyork kaynaklı haberi bu
görüşü doğruluyor. Bu haberde Rıggin yönetiminin Türkiyeyi Orta
Doğuda "caydırıcı güç" olarak gördüğü belirtiliyor. Yani ABD ülke-
mize bölgenin yeni jandarması gözüyle bakıyor. Sovyetler Birliğine
ve Arap ülkelerine karşı daha aktif durum¹ getirmek amacıyla da
Türkiyeyi ~~xxxx~~ silahlandırıyor. 15 adet F-4 uçağı, hangi pazarlık sonucu T-je vardıysa?
ABD emperyalizminin bu eğilimleri tehdit
Türkiyenin bağımlılığını daha da arttırıyor, ekonominin üzerinde

BBC redresasının haberini göre kumara tutarsam
Bunun fotokopisini Türkiye için kumara üs ve
askeri kuvvetleri için kumara üs ve
gizli sırında bu alanda çok bir
anlaşma imzalanmış mı? Buakın Türkiye
bu kenarlarda asıl kumara üs ve kumara üs ve
Bunun kumara üs ve kumara üs ve kumara üs ve

daha yıkıcı sonuçlar doğuruyor. Ve en başta da ülkemizin ulusal güvenliğini tehdit ediyor.

SBKP genel sekreteri Brejnev yoldaş, Hindistan gezisi sırasında Basra Körfezinin ve Hind Okyanusunun güvenliği ile ilgili yapıcı önerileri, 26. Kongrede daha da zenginleştirdi. Basra Körfezi ülkelerinin iç işlerine karışılmamasını, bu bölgede askırsel paktlar ve yeni saldırı üsleri kurulmasını ~~isteyen~~ isteyen Sovyetler Birliği, uluslararası bir konferansın toplanmasını ve bu konferansta Afganistan sorununun da ele alınmasını önerdi. Bu yapıcı barış önerileri kimin Basra Körfezinin güvenliğini tehdit ettiğini, kimin ise bu gerginlik ocağının ortadan kaldırılması, bölgede güvenliğin sağlanması için üstün çabalar harcadığını açıkça gösteriyor. Gerçekleri gün be gün daha iyi kavrayan Arap ülkeleri ^{ve} bu arada gerici arap rejimleri bile bölgeye yönelik bir sözümona "Sovyet tehdidi" olmadığını

tür
bu yalanlara Vaşingtonun kendi yayılmacı planlarını örtbas etme
için ~~ixim~~ başvurduğunu belirtiyorlar. Bu açıklamalar Amerikan dış
işleri bakanı Heygin Orta Doğu gezisi sırasında ~~xxxxxxx~~ ^{bu kez de} ~~xxxxxxx~~ ^{vinelendi}

Bundan başka Sovyetler Birliği topraklarında atom silahları
bulundurmayan ülkelere karşı bu silah kullanmayacağını bir kaç
kez açıkladı. İsteyen tüm ülkelerle saldırmazlık ve dostluk anlaş-
ması bağlamaya hazır olduğunu duyurdu. Bu önerileri Türkiye'ye de
yaptı. Bütün bunlar emperyalizmin ve ülkemizdeki en gerici çev-
relerin diline doladığı ve yaymaya çalıştığı sözümona "Sovyet teh-
~~like~~ yalanlarını çürütüyor. Ve bu ^{tefeci kongre} önerileri bölgenin olduğu gibi
ülkemizin de ulusal güvenliği için büyük önem taşıyor. Bundan ötürü
de halkların gönlünde yer yapıyor .

TKP'nin Sesi

13 Nisan 1981 Sül.

Bizim Radyo

"HER ŞEY HALKIN GENLİĞİ İÇİN"

D.D. bu ana belge altında, Berlinde, geçtiğimiz Cumartesi günü çalışmalarına başlayan ASBP 10.Kongresinde parti genel sekreteri Erih Honeker MK'nin çalışma raporunu okudu. Raporurda, ASBP'nin 10.Kongresinin DAC halkının yaşamında tarihsel önemi olan bir olay olduğunu 9.kongrenin aldığı kararlar doğrultusunda son 5 yıl içinde özverili bir çalışma yürütüldüğünü, DAC'nın Alman toprağında ilk işçi-Köylü devleti olarak her bakımdan daha da güçlendiğini vurgulayan Honeker özetle şunları söyledi:" Sınıf düşmanımızın her türlü saldırı ve provokasyonlarına karşın, DAC, sosyalizm yolundan güvenli adımlarla ilerlediğini, Avrupa'da

Son 5 yıl içinde ulusal gelir 812,5 milyar marka ulaştı. Bu, 1971-1975 yılları~~na~~ arasındaki döneme oranla 172,1 milyar mark daha fazladır. Böylece son 5 yıl içinde ulusal gelir % 25 oranında bir artış göstermiştir. Endüstri üretimi ise, daha önceki 5 yıllık plana göre, % 32,2 oranında bir artış gerçekleşmiştir. Tarımdaki artış ise % 20,1 bulmaktadır. Son 5 yıl içinde toplumsal tüketim için 650 milyar mark harcanmıştır. Böylece toplumsal tüketim fonundaki artış % 24,9'u bulmuştur. Halkın reel geliri ise 1975 de 101 milyar mark iken, 1980'de 121,3 milyar markı bulmuştur. Halk ekonominin maddi ve teknik temeli daha da güçlenmiş ve moderleştirilmiştir. Bu amaçla 5 yıl içinde 250 milyar mark harcanmıştır. Son 5 yıl içinde 813 bin yeni konut kurulmuştur. Böylece planda öngörül-
düğünden 63 bin daha fazla konut kurulmuştur. Son 10 yıl içinde ise, 1,4 milyon yeni konut kurulmuş ve 4,25 milyon insanın konut koşulları

iyileşmiştir. 1975 yılına kadarki 5 yıllık plan dönemine oranla son 5 yıl içinde doğumun önemli ölçüde artması, 63 bin 300 daha fazla ^uçoğun dünyaya gelmesi, parti ve devletimizin emekçi halk yararına uyguladığı politikanın en canlı kanıtıdır". Haropunda daha sonra 1985 yılına kadarki dönemde ülkenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesinin sorunları ve saptanan ödevler üzerinde duran ASBP genel sekreteri Erih Honeker, 1985 yılına kadarki dönemde toplumsal ~~tüketimin~~ ^{barınır} ~~üretim fondu~~ 295 milyar marka çıkacağını, halkın reel gelir ^{kurum} % 20-22 oranında ^{2/} yükselineceğini, bu dönem içinde yeni 950 bin konut kurulacağını, böylece 2,8 milyon DAC vatandaşının konut koşullarının iyileştirileceğini ve 1990 yılına kadar DAC'de sosyal sorun olarak konut sorununun kökten çözüleceğini belirtti.

-4-

13.4.81.Ali.

/Honeker'in raporunun özetinin devamı/

S.D.ASBP Genel sekreteri, 10. Kongrede okuduğu MK çalışma raporunda, uluslararası durum ve partinin dış politikası üzerinde de önemle durdu. Honeker yoldaş bu konularda, özetle şöyle konuştu:

Bugün dünyamızda, köklü devrimci değişiklikler ve insanlığın yaşamsal sorunlarıyla ilgili sert savaşmaları içeren süreçler gelişiyor. Bu geniş boyutlu savaşım alanının odak noktasında, insanlığın bugünü ve geleceği açısından çözümleyici olan barışı sağlama konusu, giderek daha güçlü bir yer alıyor. Çağımızın başlıca üç devrimci akımı: dünya sosyalist sistemi, kapitalist ülkelerdeki işçi hareketi ve ulusal kurtuluş hareketi arasındaki birliğin artması çok büyük önem taşıyor. Emperyalizm, yeni egemenlik bölgeleri ve etki alanlarını yi-

tirerek, önemli yenilgiler aldı. Aynı zamanda o, yitirdiği bu konumları geri kazanmak ve yeni konumlar elde etmek için birçok serüvenci denemelerde bulundu. Şöyle ki, uluslararası alanda, birbirine karşıt eğilimler vardır. Ama gözümleyici olan, herşeyden önce ~~emperyalizmin~~ ve öteki sosyalist ülkelerin gücüne dayanılarak dayatılabilen, olumlu temel eğilimdir. Emperyalizm bunalımdan bunalıma sürükleniyor. Bugün ABD ve öteki kapitalist ülkeler yönetici çevreleri bile, son 50 yılın en ağır bunalımını yaşadıklarını söylüyorlar. Ama bu, dünya için, emperyalizmden kaynaklanan tehlikeleri görmememize hak vermiyor. Emperyalizmin düşünce ve davranış biçiminin özünü, insan sevgisi değil, kâr hırsı oluşturuyor. Bu kâr hırsı, emperyalizmin içte ve dıştaki saldırgan tutumunun temel kökenidir. Çalışma raporunun içerdigi dönemdeki gelişmeler, açıkça şunu gösterdi ki, insanlığın yaşamındaki temel değişiklik

✓ S.D.Honeker yoldaş,Kongrede okuduğu çalışma raporunda,FAC ile ADC arasındaki ilişkiler üzerinde özel olarak durdu.Honeker yoldaş bu konuda özetle şöyle dedi:

Biz,ADC ile FAC arasında normal,iyi konsuluk ilişkileri geliştirilmesine yapıcı katkılarda bulunmaya her zaman hazır olduk.Bu, bundan böyle sürecektir.Ama iki Alman devleti arasındaki ilişkiler, uluslararası alandaki gelişmelerden ayrı düşünülemez.NATO'nun silahlanma yarışını tırmandıranlar,yeni atom füzeleriyle Avrupadaki stratejik askersel dengeyi etkileyenler,iki Alman devleti arasındaki ilişkilerin bundan böyleki normalleşmesine karşı etki yapan ve bu alanda elde edilenleri tehlikeye sokan olgular yaratıyor.

ler üzerinde en çözümleyici etkiyi, özgürlük, insan onuru ve ilerleme dünyası olan sosyalizm dünyası, onun gücünün ve saygınlığının artması yapıyor. X

Bir süre önce, Moskova'da SBKP'nin 26. Kongresi yapıldı. Lenin'in partisinin bu kongresi, Sovyet halkının komünizme doğru, daha da ilerlemesi, sosyalist ülkeler topluluğunun gelişmesi ve tüm uluslararası gelişme için, çok büyük önem taşıyan bir forum oldu. SBKP'nin 26. Kongresinin kararları iki temel ödevi birleştiriyor: komünist toplumu kurmak ve barışı korumak. Kongre, partinin 24. ve 25. kongrelerinin barış programını yeni, geniş boyutlu barış girişimleriyle geliştirdi, güncelleştirdi. Bu girişimler, barışçı güçlere, atılımlarını güçlendirmek için yeni, etkin olanaklar sağladı. İçtenlikle desteklediğimiz bu girişimler, Brejnev yoldaşın açıkladığı barış programı, emperyalizmin çatışma politikasına nasıl karşı konabileceğini, nükleer savaş tehlikesinin önü nasıl

7

alınabileceğini ve yumuşamanın nasıl sürdürülebileceğini dünyaya gösterdi.

Partimiz, önümüzdeki yıllar için dış politika alanında şu görevleri önüne koyuyor:

- İmzalanan dostluk anlaşmaları temelinde Sovyetler Birliğiyle ve öteki sosyalist devletler topluluğu üyesi ülkelerle kardeşçe bağlaşıklıkla hızla geliştirmek;
- Barışın korunması, yumuşamanın korunması ve geliştirilmesi için silahlanma yarışının durdurulması yönündeki yoğun çabaları sürdürmek;
- Ulusal ve sosyal özgürlüğü için savaşıyan halklarla anti-emperyalist dayanışmayı aktif sürdürmek; Afrika, Asya ve Latin Amerika devletleriyle çok yönlü işbirliğini geliştirmek;
- Barış içinde yan yana yaşama ilkeleri üzerinde, kapitalist ülkelerle ilişkileri geliştirmek için ardıcıl çaba harcamak.